



1/4Ch.Lamb.Compliments 200g

GTIN (EAN): 4006894491838 Artikel-Nummer: 2346031003 EKO-Nummer:

Zusätzliche GTINs:

Verzeichnis der Zutaten

Weizenmehl, Zartbitterschokolade (Kakaomasse,Zucker,Kakaobutter,Butterreinfett,Emulgator: Sojalecithine), Pflanzliches Fett, Zucker,Vollmilchschokolade (Zucker,Kakaobutter,Süßmolkenpulver,Magermilchpulver,Sojalecithine), Weizenstärke, Farinzucker, Fettarmes Kakaopulver, Hühnereieiweiß, Kokosraspeln, Dextrose, Süßmolkenpulver, Butterreinfett, Mandeln, Magermilchpulver, Glukosesirup, Salz, Backtriebmittel: Natriumcarbonate, Backtriebmittel: Dinatriumdiphosphat,Backtriebmittel: Ammoniumcarbonate, Emulgator: Sojalecithine, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natürliches Aroma, Invertzuckersirup, Hühnertrockeneieiweiß, Fructose, Eigelbpulver, Karamellzuckersirup, Volleipulver, Gewürze, Gerstenmalzextrakt, Vanilleextrakt, Farbstoff: Beta-Carotin, Allergie-Hinweis: Kann Spuren von anderen Schalenfrüchten, Erdnüssen, Sesam enthalten

Nettofüllmenge

29400,000 g

Abtropfgewicht

0,000

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

mit Farbstoff

Zusatzstoffe E-Nummern

E503 Ammoniumcarbonate i)Ammoniumcarbonat ii)Ammo;

E500 Natriumcarbonate i)Natriumcarbonat ii)Natriu;

E450 Diphosphate i) Dinatriumdiphosphat ii)Trinatr;

E322 Lecithine;

E160a Carotine i)gemischte Carotine ii)Beta-Caroti

Enthaltene Allergene

Mandeln (*Amygdalus communis* L.) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;

Gerste sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;

Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;
Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse;
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose);
Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse;
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse;
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten

Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse;
Schalenfrüchte, d.h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazie;
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:

EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG

Edekastraße 1

77656 Offenburg

Telefon: 0800 / 7242857

E-Mail: info@mios.de

Vorstand: Holger Haupt, Ralf Hawig, Manfred Rauscher

Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRA 705360

Komplementär: EDEKA C+C Handelsstiftung, Sitz Dresden

Umsatzsteueridentifikationsnummer: DE 815728669

Stand: 08.09.2017 17:18 Uhr

Lambertz Compliments 200g

GTIN (EAN): 4006894491814 Artikel-Nummer: 2317883008 EKO-Nummer: 2944227

Zusätzliche GTINs: 4006894491807

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

Aachener Printen- und Schokoladenfabrik Henry Lambertz GmbH & Co. KG

D-52001 Aachen

Bezeichnung des Lebensmittels

Gebäckmischung mit 20% Zartbitterschokolade, 5% Vollmilchschokolade und 2% weißer Schokolade

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: WEIZENmehl, Zartbitterschokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, BUTTERreinfett, Emulgator SOJALecithine), pflanzliches Fett (Kokos, Palm, Raps), Zucker, Vollmilchschokolade (Zucker, Kakaobutter, SüßMOLKENpulver, MagerMILCHpulver, Kakaomasse, BUTTERreinfett, MOLKENpulver, MILCHzucker, Emulgator: SOJALecithine), WEIZENstärke, Weiße Schokolade (Zucker, Kakaobutter, VollMILCHpulver, MagerMILCHpulver, Emulgator: SOJALecithine), Farinzucker,

fettarmes Kakaopulver, HühnerEiweiß, Kokosraspeln, Dextrose, SüßMOLKENpulver, BUTTERreinfett, MILCHzucker, MANDELN, MagerMILCHpulver, Glukosesirup, Salz, Backtriebmittel: Ammoniumhydrogencarbonat, Dinatriumdiphosphat, Natriumhydrogencarbonat; Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Raps-Lecithine; natürliches Aroma, Invertzuckersirup, HühnertrockenEiweiß, Fruktose, Elgelbpulver, Karamellzuckersirup, Volleltpulver, Gewürze, GERSTENmalzextrakt, Vanilleextrakt, Farbstoff: Beta-Carotin; Kann Spuren von ERDNÜSSEN, anderen SCHALENFRÜCHTEN, SESAM enthalten.

Nettofüllmenge

200,000 g

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Trocken lagern und vor Wärme schützen

Gebrauchsanleitung / Verwendungsbedingungen

Verzehrfertig Verzehrfertig

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	2158,000		
Brennwert in kcal	516,000		
Fett in g	27,100		
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	14,700		
Kohlenhydrate in g	60,000		
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	33,900		
Eiweiß in g	6,200		
Salz in g	0,460		
* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)			

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

mit Farbstoff

Zusatzstoffe E-Nummern

E471 Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren;

E322 Lecithine;

E160a Carotine i) gemischte Carotine ii) Beta-Carotin

Enthaltene Allergene

Mandeln (*Amygdalus communis* L.) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;

Gerste sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;

Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;

Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse;

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose);

Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse;

Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse;

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten

Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse;
Schalenfrüchte, d.h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazie;
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:

EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG

Edekastraße 1

77656 Offenburg

Telefon: 0800 / 7242857

E-Mail: info@mios.de

Vorstand: Holger Haupt, Ralf Hawig, Manfred Rauscher

Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRA 705360

Komplementär: EDEKA C+C Handelsstiftung, Sitz Dresden

Umsatzsteueridentifikationsnummer: DE 815728669

Stand: 21.06.2017 17:20 Uhr